tūmū nec idicatiū. q̄ sibi p̄cipet vel indica
 ret. sed fuit modus loq̄ndi. quo boies sepe
 viunt. vel vt boiez a malo retrahāt. vt si q̄s
 puerū vel amicū peccatē iuemiret. diceret si
 bi audacter vel fortiter age vel fac magis.
 nō tñ ipando. sed retrahēdo. Ita enī dñs vt
 iudā retraberet roxit. Quid facis. i. i corde
 iam disponis facere fac cito. Sed cur nō pe
 nituit iellgēs q̄ xp̄s eius malitiā nouit. di
 cutur q̄ idurat⁹ ei d̄spērat⁹ correctōe nō mol
 litur. imo quātoplus corrigit tanto magis
 amaricaf et idurat⁹. Exēplū in p̄baraone.
 exo. vii. de quo hēiur q̄ totaliter erat idura
 tus. q̄ nec verbis nec signis credere voluit.
 Moysi seruo dei vt dimittet et isrl. sed p̄l⁹ ac
 magis et bis sigis idurat⁹ cor ci⁹ erat. et iō
 multis plagis a deo punitus fuit. Sic ho
 die multa iueniūtur indurati malitia. q̄ nec
 core cōribus nec signis dei quotidias. nec
 pestilētia nec carisie. nec guerraz. nec mor
 boz alieno ut et i cōsuetoz credere velint deo
 Pi verisimū signū habet cū iudā eteme dā
 notōis. Postq̄ aut̄ pditor maledict⁹ a disci
 pulis et cōsoruo xp̄i discelserat. pius xp̄s et
 pater amicabiliter allocut⁹ ē discip̄los vt di
 lectos filios: di. filioi mei. pr⁹ b̄ nō ditit
 q̄ iudas fili⁹ dyaboli fuit. Modicū tēpus
 vobisfū sum. et oēs vos scandalū patemī
 in me i illa nocte. Quia scripū ē. p̄cutā pa
 stoē. et disp̄genſ oues gregis. q. d. appro
 pūq̄ mō boia vt capiat. et vos fugā capie
 tis. et ego vadā imolam p̄ vobis. H̄z polt⁹
 q̄ mortu⁹ füero et de morie surrexero. p̄ce
 dam vos. i gali. ibi me videbitis 2c. Tunc
 petrus vi p̄inceps aploz et feruētior magno
 ex corde: di. O dñc qđ dicas. Et si oīns scā
 dalizari füerit i te nō ego. Nico. de ly. Pe
 trus nō mēuebat. q̄ sic bēbat in mēte sed p̄
 sumptuose loq̄bat. Et ait ibs petro. Amen
 dico tibi. q̄z bodic an̄q̄ gall⁹ bis vocē d̄de
 rit. ter me negabis. Hoc reputās peinus ip̄s
 sibile ait. Et si op̄or. me mori tecū nō te ne
 gabo. Similiter et alij dixerūt. Tunc dixit il
 lis ibs. Quādo misi vos sine sacculo et pe
 tra nūq̄d aliqd defuit vobis. Respōdeūt ni
 bil. Et ibs q̄ babz sacculū tollat secū simili
 ter et p̄era. Hic p̄dicit tēpus magne i pietati
 qđ mō est. vbi boies aliqd p̄ sustentatione
 babeat de se. q̄z caritas extincta ē i cordibus
 xp̄ianoz. Et q̄ nō habet gladiū vēdat tuni
 caz suā 2 emat gladiū. quia illa que de me

C

In die

scripta sunt statim finem habent. Tunc dixit illi petrus. Domine ecce duo gladii hic. Criescunt duo magni cultelli quibus vtebantur forte pro agno paschali. Et ibus, satis est. Per istos duos gladios signi possunt scientias clericorum et iusticia layorum. quod duo sufficerent pro defensione ecclesie. Non enim spuiales pro ecclesia pugnat sanctitate sed deuotio: merito conservantur in pace et tranquillitate. Nec enim sunt duo armata quibus clerici et spuiales habent pugnare contra hostes invisibilis. De quibus loquitur beatus ambrosius et recitat. xxvij. q. viij. dices. Non pila queratur ferrea. non arma christi milites. sed dolor. fletus orationes lacrime fuerunt mibi amara aduersus milites tenebrarum. Talia enim sunt munimenta sacerdotis. Et augustinus ubi super. h. de epis. spuiale gladii quod est ubi dei mactatorem vere ris uer exerceat. Gladius enim regalis modicu[m] perficit nisi etiam spuialis assistat gladius. Sicut figurat exo. xvij. i. moysi. Qui cum leuaret manus ad deum et oraret. vinciebat isti. qui autem paululum remisit superbat amalech. Sed heu ille gladius est rubigine et enigie iniqtatis valde macula. quod non multum scandit nec terret hostes et ceteri. Gladius vero secundus scilicet layorum est iustitia quam in equitate paup[er]um ac dunit[er] sitam dicit bonos remunerando et reprobos vindicando. Hic gladius est aniceps. ps. Gladius anticipatus in manibus eorum. Debet scandere et utramque parte. pauperum et potenter. et si opem sicut diuinitate. Sed factus est modo sicut nouacula acuta. molles crines sicut paup[er]es et fragiles sine aliquo resistencia acute scandunt. fortes autem rebellares dumiliantur. fauore potentia. non contra quo iustitia repudiat et violat. Facta igit[ur] cena Ihesus surrexit cum discipulis et orando gratias egreditur. Et credibile est quod in illa prulerunt uba. quod consueverunt spuiales post refectorium dicere. scilicet remibuerent dignare et ceteri. Et ille est ymno de quo dicit euangelista. Et ymno dicio exierunt in montem olivarum et ceteri. Sic patet prima pars huius dominice passionis.

Sequuntur secunda pars.

Egressus. Sicut natus filius dei pars egressus de utero paterno per eternam generationem. in sex diebus universa creavit et formauit. et in vii. regnuit: sic in egressu suo quo mundum egredit ad patrem: sex diebus mundum reconstituit: et in vii. in pace quietus. In die nona

parasceues

Prima vadit ad ortum ut ibi capiatur. Secunda ad annam pontificem. et ibi negatur. Tertia ad cayphanum. et ibi accusatur. Quarta ad pilatum. et ibi flagellatur. Quinta ad berodem. et ibi illudatur. Sexta iterum ad pilatum. et ad crucem adueniat.

Quantum ad pri-

mam dietam cum liber a iure posset testificari de facio quod videt. et iohannes dilectus discipulus vidente oculis circa suum imaginem uisum ad finez a principio gata sunt. ut veritatem testificetur ab eo posset inquiri. O iohannes quo modo abiit dilectus imaginum tuorum. respondet. Egressus est ibs cum discipulis suis trans torrentem cedrum. de cenaculo ubi fecit cenam. Torrentes ille est inter montes syon. ubi modo sita est bierlm[er] 2 montes oliveti. Inter quos montes est yah[ua]l iosephat in quo est ille torrentes. qui non semper habent aquam. sed quando tempore pluviali ex montibus circumiacentibus in rupibus illis torrentibus in tempore multis cedri crescunt. et ideo dicuntur torrentes cedri. Hunc torrentem transiuit versus orum in pede montis oliveti sumus ad denotandum quod torrentes passim usitato erat bibitum. de quo haudius gustus mortis per prophetam dicitur. De torrente in via biber. Et introuit in ortu ipse et discipuli eius. Sed cur in orto capi voluit et non in cenaculo. Dico quod orus erat apertus ad capiendum. cum esset clausus: et nemo intus vel p[ro]p[ter]e. quod inuare vel impeditre posset. et etiam nouissimum inde perduiri. Et ideo constituit se in orto. quod in carcere. ne videretur fugia appetere. sed magis voluntarie se in morte capientibus offere. Et hoc conueniebat in orto. Quia sicut nostra perduimus et peccato primi gentis in orto pacis icepimus: sic nostra regnatio per passionem Christi fienda in orto beret initium. Tunc relatis aliis discipulis in orto. petru[m] iacobus et iohannes discipuli assumpti. ut ibi quod prius viderant gloria in suscitacione filii arcebunagogi et in transfiguratione. etiam tempore viderent firmata ex humana natura assumptione: ut sicut ex primis prenderent ipsum esse venit deum. sic ex his agnoscetur cum vere esse ho[mo]s. Et autem ad illos. Christus est aia mea uisus ad mortem. Et non dixit. Christus sum ego. ut ostenderet illam tristiciam non tam gaudere diminutam. sed solu[m] humanitatem. sustinetur hic et exspectate et vigilate mecum scilicet tanquam amici mei spectaculorum quod debetis in angustiis nubibus assisterem. Sed cur Christus tristabat ei mestus fuit de morte

Alphabetum

XLIII

te: cum mlti sancti martyres. et virgines letis
sime sine timore ad mortem irent. **Dico** q
hoc fuit ex virtute xp̄i pfectissime attendē
tis totū pōd̄ pli qd̄ sibi et suis mēbris us
q ad die iudicij iminebat. **E**t ppiter hoc cer
te oportebat. q natura eius inq̄m passibili
lis et passionibus subiectibilis. iessibile pō
dus terribilis passionis recipet. **E**t hoc spe
cialiter ex dolore cordis quē nouit esse i sua
mestissima matre: et i dispulhs eius. **L**uc p
gressus de tribus illis quātū ē iac̄ lapidis
p̄cidēs in facie sua zorauit et dixit. **P**ater mi
si possibile ē vi trāscata me calit iste. i. pa
sio que a me cito ē absorbēda ad modū cali
cis. hoc dixit sm sensualitatē. qr illa natura
līc respuit morē līc volūtas deliberau
ta et recta ratio hoc dictaret et vellit. **I**n h
instrumentum q nostra oratio debet semper esse
cōformis diuine volūtati. et ideo enī ora
tōe dñica dicimus. fiat volūtas tua. **D**icit
ei si possibile ē. q volūtas pris aliud diceret
q sc̄z sine passiōne mea oia bona pueniant q
q meā passiōne pētura sunt: traleat a me ea
lx iste et mūdus salutē. **S**i autem hoc fieri
non debet non peto q fiat sicut ego volo
sc̄ndū sensualitatē. sed sicut tu. **P**ost banc
oratōe venit ad discipulos illos tres et iuicit
eos dormiētes. **N**ā ex v̄bis xp̄i tāraz mīstici
ant i cor suū sumpsenūt. et enī qr hora tarda
fuit. dū xp̄us sic ab eis discessit ad orandū
q grauabant tam et tristitia q et p̄fundita
ie nocis. ei icepēnū dormire. **E**t ibs dixit
petro. **S**imō petre. nō potuisti vna hora vi
gilare meū. q. d. **O** petre tātu feriore non
estēdī i facto. qm̄ i verbo. **N**ō potuisti vna
hora vigilare meū. quo ḡ mortē meū sustine
bis: cū in dixeris. **S**i oprauerit me mori te
cū 2c. **E**t sic icrepato petro singulanter. loq
tur ad om̄s. d. **N**ō potuisti ac si di. siml̄ a
petro elegistis meū mori. et tamē meū nō
potestis modicū vigilare. **V**igilate ergo et
orate: ne itrenū i tēptatōe carnis. qr sp̄us q
dem p̄m̄pius est. caro aut̄ infirma. sc̄z ad re
sistēdū. **L**uc irenū secūdo abiit 2 orauit eu
dem sermonē. vt nos informaret cōtinuare i
oratōe 2 p̄seuerare. et vt mēte 2 corde siml̄
oremus. **E**t iunc apparuit ei angel⁹ de celo
cōfortas cū aliqu v̄ba cōsolatoria: di. **S**z cur
hoc dico q nō ppiter ei idigētiā. sed ppiter
discipuloz info:matōe 2 nostrā ē factu. q
spare debem⁹. q de⁹ adiutor 2 p̄tector no

sterest in om̄i angustia et q angeli semper as
sunt. licet inuisibiliter. orantibus 2 bene
op̄atibus. vt eos cōfortet 2 defendat. **N**ā
postq̄ angel⁹ ab eo discessit p subtractōm
visibilitatis quo ad illaz formā. sc̄es volū
tatez patris esse q moreret. cōsiderās amari
tudinē 2 cōfusionē fiendā i passiōne etiam
sentētialiter determinatā 2 deliberaṭā: cepit
ampli⁹ tedere. et morē pauere. et volūtates
reluctare aduersus sensualitatē q reluctatō
dic̄ agonia. **E**t iūc faciūs ē sudor ei⁹ sicut
gutte sanguis decurrēt i terā. **N**ā iter sen
sualitatē fugiētē morē. et volūtate acceptā
tem 2 se diuine volūtati cōformantē: iāfor
nis pugna fuit. vt būores foruter cōmoti. q
si in sudorē sanguineū cōuerterent. De quo
sudore dicit beda. **N**emo hūc sudorē infir
mitau depuit. qr cōtra naturā ē sudare san
guineū sed potius intelliget declaratū. q iam
effecū redēptōis ogabat effusioē sui sanguini
s p̄ciōsi. **E**t surgēs ab oratōe venuit ad di
scipulos iueit eos domiētes. **E**rāt enim oculi
ei⁹ p̄z grauati. **E**t iunc sicut prius nō excita
uit eos. sed vt prius pater p̄mitens cōpatiē
do iſfirmari eoz rediit ad oratōe. **E**t ora
tōe tertio cūdē sermonē. di. pater mi. **S**ed
cur replicat cūdē sermonē. Raban⁹ vt eius
exemplio a peccatis p̄cēritus veniā. et a p̄sen
ub⁹ malis tutelā. et a futuriis p̄culis caute
laz orem⁹ 2 vt ite ger ip̄s noster 2 sciētia 2
corpus seruet. **S**ecundū marci. cuij. **E**t venit
tertio 2 iuenu eos dormiētes: ei cōpatiē
ip̄s dixi. dormite iam. ac si di. nō potestis
mō dū dormire. **E**t cū p̄misiss̄ eos q̄escere
dixi: sufficit. **E**cce appropinqt hora filius
hois iradētī manus peccator̄. et statim itu
lit. surgue eam⁹. **E**cce appropinqt q̄ me tra
det. **A**bduc eo loquētē 2 ad alios discipulos
relictos i oro accedētē: venit iudas cū ma
gno exercitu. cū gladijs fustib⁹ 2 latemis.
vt si laueret i aliquo āgulo eū querēt. v̄l eū
a defēdētibus si haberet violētē rapēt. et
de nocte ne tumultus fieret i urba eū defē
derēt. **I**bus aut̄ sc̄es oia q̄ pētura erat sup
ip̄m. p̄cessit eis obuiā di. **Q**uē querit: qr
aut̄ diuina virtute exēcati q̄ loquētē quē
quotidie viderant 2 audierant tūc ignorā
bat. nō dixerūt te q̄rimus. s ibm nazarenū
tanq̄ nescientes eūdem ip̄m esse. **D**ixit er
go eis ibs. ego sum. **E**t ergo eis dixit. ego
sum: tanta fuit virtus xp̄ici verbōrū eius.

C 2

In die parasceues

¶ eorum potentiam totaliter annibilauit.
et nō valētes stare. pstrati sunt et retrosum
cedenūt in terram. Criso. Et iudas cū eis
Et modico iteruallo. quādo xp̄s voluit et
pmisit om̄is surrexerūt. Et item eos interro-
gavit. Quē queritis: qz adbuc post stupen-
dam eoz pstratōnē et ueraū respōsionē eūz
nō cognouerūt nec cognoscere poterāt: do
nec ip̄e vellat. Volēs igit̄ ab eis cognoscā
subiuxit. Dixi vobis. qz ego sum. vbi prio
recepērūt līcētiā cū agnoscēdi et capiēdi. p
pterqd sequit̄. Si ergo me q̄ritis sūnre bos
abire. sc̄z discipulos vt implereſ sermo quē
dixit ibs. sc̄z ad patres. Quos dedisti mibi
nō pdidi ex eis quēq̄. Ip̄e em̄ solus voluit
pati. torcular sol⁹ calcare. Iuxta dictū ysa.
lij. Ut etiā ip̄i soli gratas agerem⁹ et ama-
remus. qz solus p nobis mori⁹ ē. Tūc iu-
dei timētes qz aliū qz ih̄m caperēt. qz vnuſ
discipuloz. sc̄z iacobus qz dicebat frater do-
mi ppter similitudinē. et valde similis erat.
iuda respexerūt qz eis pmisit signuſ dare sue
pditōis. Quēcū posclat⁹ furo ip̄e ē tenere
eū et ducere caute. ne sc̄z sicut mltoties fece-
rat p mediū illoꝝ iret et euaderet. Et sic iu-
das pduor maledic⁹. ingim suū accessit. et
mox solito et cōsuetuſ eū salutauit. di. aue
rabbi. Et qz mos erat disciploꝝ q̄n de
fors veiebāt. dabāt sibinuſe osculū pacis
p signo amoris. ideo vt suā pditō pessimā
palliat̄. cōsucto signo amoris et osculo pa-
cis cū amplexebat. O traditor maledic⁹ et
mercator pessime. osculo signo amoris vul-
nus infligis mortis et pacis iſtrumento mor-
tem urogas dei filio m̄ḡo et amanissimo
amico. ¶ O quod hodie similes pdi-
tori iude sunt. qz verbis adulatorijs infenit
mortē p̄ximis. Vi babent vt serpentes vene-
nuſ i corde. et signū dulcedis et amoris ui-
ore. pbs. iij. etb. Qui se assimilareſt ami-
cuſ et nō est. peior est qz qz facit nouā. i. fal-
sam monetaz hic secundū leges cremaſ igne
réporali. ille aut̄ igne eternali. Sunt tria ge-
nera boim xp̄m osculantū sub similiudine
amicoz. Quidā assimilantur esse amici xp̄i
et sunt. sicut hi qui cū amore et seruore cari-
tatis cōicant. Vi osculatur cū maria matre
eius i signū vcre dilectōis. Quidā mō sunt
sed prius nō fuerūt. sicut penitentes cōican-
tes. Vi osculan̄ xp̄m cū maria magdalena
in signū vcre reconciliatōis. Quidā nō sunt

sed in factis sunt similes amicis. tales sunt
qz cōicant in peccatis mortalib⁹ scienter. vel
bñtes ad buc malū ppositū vteri⁹ peccādi
vel qz nō recōciliati sunt cū fratrib⁹. eti ta-
li iniudia cōicant. Vi osculan̄ cū iuda. pdi-
tore et peiores sunt qz bi corpuliter. tu vero
spūaliter tradis xp̄z. Videat ergo vnuſq̄z
cui similis sit. Sequit̄. xp̄s igit̄ bñ scribat
qz iudas cū tali signo tradidit. qre ei nō ē in
iunct⁹ sed dulciter allocut⁹. si possit verbis
piſ eū ūocari ad peitēnā: di. Amice ad qd
venisti. Criso. Xp̄s appellauit iuda amicū
nō qz fuit. s qz signū amici habebat. Id odi-
cit. Juda osculo filiū bōis tradis. Appella-
uit eū amicū. qz patus erat adbucū recipie
ad amicā: qz xp̄us dicat. licet me offēdas
tamē patus suz te recipere ad amicā: 2 disci-
pulū meū. ¶ In xp̄s magis doluit qz veniā
nō peiij. qz de oib⁹ corporis tornēus. O ca-
ritati qz bonū ē ita pio dño fure: qz ita pa-
tis est sc̄mp offēdētibus pccere. Doleat er-
go et peniteat. qz heri xp̄m cū iuda suscepere
qz om̄iamo emēdā pmisēt. nec adbuc vi-
taz emēdauerūt. Post hoc iudei annati tan-
qz lupi rapaces i agnū māsuetumū iruerūt
et ad terrā pstrauerūt. et fm herū. catbenam
ferreā i collo eius posuerūt. vt eū certuſ 2
cauſ tenere possent. O quot tūc violētas
pccustōes plagas 2 puncōes manū u-
deoz sustinuit. Quis énarrare possit illatas
sibi iniurias. et cōfusiones sputoꝝ. et aliaz
iniurianū. Hoc vidētes discipuli. conantes
euz enpe de manib⁹ uniquoz dixiūt m̄ḡo
Dne si p̄cūmus i gladio. id ē vis ut gla-
dio te defēdamus. Et penitus qz funib⁹
ex iniuria dñi illata factis: nō expeciās xp̄i
respōsuſ ipetu spūs sui exēmit gladiū. et p
cussit seruū pōtificis sacerdotū. cui nomen
maleb⁹ apūratuit auriculaz ei⁹ dextrā fm cr̄s.
Credidit em̄ eū magis ledere. qz ad ip̄m ca-
put ipetu fec̄. q. di. p mediū caput eū incide-
re itēdebat: sed diuina ordinatōe eo capite d̄
clinanāte: p cussit tm auriculā eius dextrā.
Sed xp̄s ad quesituſ respōdit. et a facto re-
vocauit. d. sinuſ vſq̄ buc. fm augu. id est
pmutite vſq̄ buc eos p̄gredi. vt sc̄z me capi-
ant: vt impleatur scriptura de me. Et ait pe-
tro. Cōuerte gladium tuū in vaginā. Vēs
em̄ qui gladium accepert. id est sine viti-
cia 2 iudicio in sui vituonem 2 vndictam
occidendo boiem. gladio sc̄z diuine pluioꝝ